



Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
Comissão Beta - SUPEL-BETA

Informação nº 31/2020/SUPEL-BETA

RELAÇÃO DE PROPOSTAS RECEBIDAS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 127/2020/BETA/SUPEL/RO.

Processo Eletrônico - SEI: 0050.248443/2020-46

Objeto: Aquisição do material de consumo, **sacos plásticos**, para o enfrentamento do Coronavírus (COVID-19), **em caráter emergencial**, visando atender as necessidades do Hospital Estadual e Pronto Socorro João Paulo - II, da Assistência Médica Intensiva - AMI, a pedido da Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia - SESAU/RO, por um período de 04 meses, visando atender aos requisitos do art. 26, parágrafo único, incisos II e III ambos da Lei Federal nº 8.666/93.

REGISTRO que ainda não há declaração de vencedor, apenas ordem de classificação. A declaração de vencedor será feita pela da Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia - SESAU/RO, à qual irá analisar a conformidade técnica das propostas, com posterior aceitação, caso seja a mais vantajosa para Administração, considerando preço, prazo de entrega, conformidade técnica, sendo que a idoneidade do proponente e análise dos documentos de habilitação foram realizadas pela Pregoeira e equipe beta, em atendimento a portaria 65 de 17 de abril de 2020.

As propostas recebidas neste chamamento serão encaminhadas à da **Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia - SESAU/RO**, à qual dará prosseguimento ao processo de contratação.

Os interessados podem acompanhar o processo pelo SEI, <http://www.sei.ro.gov.br> pelo Portal da Transparência, <http://www.transparência.ro.gov.br/> e/ou diretamente na SESAU pelo telefone: (69)3212-8303 ou pelo e-mail: fenix.gadsesau@gmail.com.

As propostas vencedoras serão publicadas no portal de transparência do estado, após a homologação do certame, realizada pela **Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia - SESAU/RO**.

O Anexo com a relação das propostas recebidas encontra-se Planilha relação de empresa chamamento nº 127/2020 (0012837496), por e ainda divulgadas no site <http://www.rondonia.ro.gov.br/supel>.

Porto Velho - RO, 05 de agosto de 2020.

Graziela Genoveva Ketes
Pregoeira - SUPEL/RO
Mat.300118300



Documento assinado eletronicamente por **Graziela Genoveva Ketes, Pregoeiro(a)**, em 05/08/2020, às 15:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0012837512** e o código CRC **0BDAF7FD**.

Referência: Caso responda este Informação, indicar expressamente o Processo nº 0050.248443/2020-46

SEI nº 0012837512

QUADRO DE ORGANIZAÇÃO DE PROPOSTAS - CHAMAMENTO PÚBLICO 127/2020 - 0050.248443/2020-46

Ordem	Empresa	CNPJ	Valor Total LOTE	Prazo de Entrega (DIAS)	Validade da Proposta (DIAS)	Cadastro no SICAF	Atividade Economica Compativel	Habilitada	
1	STAR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	05.252.941.0001-36	R\$ 105.620,80	ATÉ 05 DIAS	90 DIAS	SIM	SIM	SIM	
LOTE I									
	Descrição do Item	Und.	Quant.	VALOR UNITÁRIO			VALOR TOTAL		
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA USO HOSPITALAR cada pacote deve conter 100 (Cem) unidade com capacidade para 05	Und.	62.500	R\$	0,12	R\$	7.500,00		
2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA USO HOSPITALAR cada pacote deve conter 100 (Cem) unidade com capacidade para 10	Und.	29.480	R\$	0,23	R\$	6.780,40		
3	Saco plástico transparente (cristal) para uso hospitalar, cada pacote deve conter 100 (Cem) unidades, capacidade para 100 litr	Und.	46.000	R\$	0,71	R\$	32.660,00		
4	Bobina saco plástico, transparente, picotado, com dimensões mínima ou aproximadas de 16cm x 30cm, cada rolo deve conter	Und.	1.000	R\$	0,04	R\$	40,00		
5	Saco plástico transparente polietileno, sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de medicação via oral e endovenc	Und.	2.400	R\$	0,04	R\$	96,00		
6	Bobina plástica picotada, com dimensão mínima aproximadamente de 25cmX35cm e capacidade para 2Kg...	Und.	1.600	R\$	0,05	R\$	80,00		
7	Bobina plástica picotada, com dimensão mínima aproximadamente de 30cmX40cm e capacidade para 3Kg...	Und.	1.200	R\$	0,05	R\$	60,00		
8	Saco plástico transparente polietileno, sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de kits de material para curavo en	Und.	1.200	R\$	0,09	R\$	108,00		
9	Saco plástico na cor azul com cordão, para coleta no HAMPER de materiais que são submedos a desinfecção de alto nível hosp	PACOTE	236	R\$	117,40	R\$	27.706,40		
10	Saco plástico na cor branco para transporte de materiais que serão submedos a desinfecção de alto nível, ...	PACOTE	460	R\$	66,50	R\$	30.590,00		
VALOR TOTAL DO LOTE I							R\$	105.620,80	

2	ROBERTO JOSÉ DA SILVA EIRELI -ME	22.872.642/0001-13	R\$ 195.248,68	ATÉ 05 DIAS	60DIAS	SIM	SIM	SIM	
LOTE I									
	Descrição do Item	Und.	Quant.	VALOR UNITÁRIO			VALOR TOTAL		
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA USO HOSPITALAR cada pacote deve conter 100 (Cem) unidade com	Und.	62.500	R\$	0,19	R\$	11.875,00		
2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA USO HOSPITALAR cada pacote deve conter 100 (Cem) unidade com capacidade para	Und.	29.480	R\$	0,31	R\$	9.138,80		
3	Saco plástico transparente (cristal) para uso hospitalar, cada pacote deve conter 100 (Cem) unidades, capacidade para 100	Und.	46.000	R\$	0,96	R\$	44.160,00		
4	Bobina saco plástico, transparente, picotado, com dimensões mínima ou aproximadas de 16cm x 30cm, cada rolo deve	Und.	1.000	R\$	16,45	R\$	16.450,00		
5	Saco plástico transparente polietileno, sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de medicação via oral e	Und.	2.400	R\$	0,08	R\$	192,00		
6	Bobina plástica picotada, com dimensão mínima aproximadamente de 25cmX35cm e capacidade para 2Kg...	ROLO	1.600	R\$	15,95	R\$	25.520,00		
7	Bobina plástica picotada, com dimensão mínima aproximadamente de 30cmX40cm e capacidade para 3Kg...	ROLO	1.200	R\$	22,39	R\$	26.868,00		
8	Saco plástico transparente polietileno, sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de kits de material para curavo	Und.	1.200	R\$	0,26	R\$	312,00		
9	Saco plástico na cor azul com cordão, para coleta no HAMPER de materiais que são submedos a desinfecção de alto nível	PACOTE	236	R\$	96,83	R\$	22.851,88		
10	Saco plástico na cor branco para transporte de materiais que serão submedos a desinfecção de alto nível, ...	PACOTE	460	R\$	82,35	R\$	37.881,00		
VALOR TOTAL DO LOTE I							R\$	195.248,68	

3	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARM. E MÉDICO-HOSP LTDA	63.777.940/0001-01	R\$ 194.768,44	ATÉ 05 DIAS	60 DIAS	SIM	SIM	SIM	
LOTE I									
	Descrição do Item	Und.	Quant.	VALOR UNITÁRIO			VALOR TOTAL		
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA USO HOSPITALAR cada pacote deve conter 100 (Cem) unidade com	Und.	62.500	R\$	0,13	R\$	8.125,00		
2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA USO HOSPITALAR cada pacote deve conter 100 (Cem) unidade com capacidade para	Und.	29.480	R\$	0,50	R\$	14.740,00		
3	Saco plástico transparente (cristal) para uso hospitalar, cada pacote deve conter 100 (Cem) unidades, capacidade para 100	Und.	46.000	R\$	0,55	R\$	25.300,00		
4	Bobina saco plástico, transparente, picotado, com dimensões mínima ou aproximadas de 16cm x 30cm, cada rolo deve	Und.	1.000	R\$	0,05	R\$	50,00		
5	Saco plástico transparente polietileno, sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de medicação via oral e	Und.	2.400	R\$	1,28	R\$	3.072,00		
6	Bobina plástica picotada, com dimensão mínima aproximadamente de 25cmX35cm e capacidade para 2Kg...	ROLO	1.600	R\$	23,00	R\$	36.800,00		
7	Bobina plástica picotada, com dimensão mínima aproximadamente de 30cmX40cm e capacidade para 3Kg...	ROLO	1.200	R\$	54,00	R\$	64.800,00		
8	Saco plástico transparente polietileno, sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de kits de material para curavo	Und.	1.200	R\$	0,33	R\$	396,00		
9	Saco plástico na cor azul com cordão, para coleta no HAMPER de materiais que são submedos a desinfecção de alto nível	PACOTE	236	R\$	91,29	R\$	21.544,44		
10	Saco plástico na cor branco para transporte de materiais que serão submedos a desinfecção de alto nível, ...	PACOTE	460	R\$	43,35	R\$	19.941,00		
VALOR TOTAL DO LOTE I							R\$	194.768,44	

QUADRO DE ORGANIZAÇÃO DE PROPOSTAS - CHAMAMENTO PÚBLICO 127/2020 - 0050.248443/2020-46

4	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	63.772.925/0001-70	R\$	147.375,23	05 DIAS	60 DIAS	SIM	SIM	SIM
LOTE I									
	Descrição do Item	Und.	Quant.	VALOR UNITÁRIO			VALOR TOTAL		
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA USO HOSPITALAR cada pacote deve conter 100 (Cem) unidade com	Und.	62.500	R\$			0,22	R\$	13.750,00
2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA USO HOSPITALAR cada pacote deve conter 100 (Cem) unidade com capacidade para	Und.	29.480	R\$			0,52	R\$	15.329,60
3	Saco plástico transparente (crystal) para uso hospitalar, cada pacote deve conter 100 (Cem) unidades, capacidade para 100	Und.	46.000	R\$			0,49	R\$	22.540,00
4	Bobina saco plástico, transparente, picotado, com dimensões mínima ou aproximadas de 16cm x 30cm, cada rolo deve	Und.	1.000	R\$			18,53	R\$	18.530,00
5	Saco plástico transparente polietileno, sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de medicação via oral e	Und.	2.400	R\$			0,09	R\$	204,76
6	Bobina plástica picotada, com dimensão mínima aproximadamente de 25cmX35cm e capacidade para 2Kg...	ROLO	1.600	R\$			12,37	R\$	19.789,71
7	Bobina plástica picotada, com dimensão mínima aproximadamente de 30cmX40cm e capacidade para 3Kg...	ROLO	1.200	R\$			16,65	R\$	19.980,00
8	Saco plástico transparente polietileno, sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de kits de material para curavo	Und.	1.200	R\$			0,22	R\$	264,00
9	Saco plástico na cor azul com cordão, para coleta no HAMPER de materiais que são submetidos a desinfecção de alto nível	PACOTE	236	R\$			81,41	R\$	19.212,76
10	Saco plástico na cor branco para transporte de materiais que serão submetidos a desinfecção de alto nível, ...	PACOTE	460	R\$			38,64	R\$	17.774,40
VALOR TOTAL DO LOTE I								R\$	147.375,23

QUADRO DE ORGANIZAÇÃO DE PROPOSTAS - CHAMAMENTO PÚBLICO 127/2020**LOTE 01**

Ordem	Empresa	CNPJ	Valor Total do LOTE	Prazo de Entrega	Validade da Proposta (DIAS)	Cadastro no SICAF	Atividade Economica Compatível	HABILITADA
1	STAR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	05.252.941.0001-36	R\$ 105.620,80	ATÉ 05 DIAS	90 DIAS	SIM	SIM	SIM
2	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	63.772.925/0001-70	R\$ 147.375,23	05 DIAS	60 DIAS	SIM	SIM	SIM
3	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARM. E MÉDICO-HOSP	63.777.940/0001-01	R\$ 194.768,44	ATÉ 05 DIAS	60DIAS	SIM	SIM	SIM
4	ROBERTO JOSÉ DA SILVA EIRELI -ME	22.872.642/0001-13	R\$ 195.248,68	ATÉ 05 DIAS	60DIAS	SIM	SIM	SIM